



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251 - Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

EDITAL Nº04/PPGE/2017

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº. 01/PPGE/2017 e Edital nº 02/PPGE/2017, conforme especificado a seguir:

1. No item 1 do Edital 01/PPGE/2017 – MESTRADO:

Onde se lê:

1. Estarão abertas, de **5 a 8 de maio de 2017**, as inscrições para preenchimento de **até 50 vagas** do Curso de Mestrado em Educação, a iniciar-se no segundo semestre letivo de 2017, nas seguintes **Linhas de Pesquisa:**

Leia-se:

1. Estarão abertas, de **5 a 8 de maio de 2017**, as inscrições para preenchimento de **até 70 vagas** do Curso de Mestrado em Educação, a iniciar-se no segundo semestre letivo de 2017, nas seguintes **Linhas de Pesquisa:**

2. No item 2 do Edital 02/PPGE/2017 – DOUTORADO:

Onde se lê:

1. Estarão abertas, de **5 a 8 de maio de 2017**, inscrições para preenchimento de **até 35 vagas** ao Curso de Doutorado em Educação, a iniciar-se no primeiro semestre letivo de 2018, nas seguintes: **Linhas de Pesquisa**

Leia-se:

1. Estarão abertas, de **5 a 8 de maio de 2017**, inscrições para preenchimento de **até 50 vagas** ao Curso de Doutorado em Educação, a iniciar-se no primeiro semestre letivo de 2018, nas seguintes: **Linhas de Pesquisa**

Florianópolis, 12 de abril de 2017.

Elison Antonio Paim
Coordenador
Portaria 1934/2016/GR de 22/08/2016

Maria Hermínia Lage Fernandes Laffin
Subcoordenadora
Portaria 1934/2016/GR de 22/08/2016